

K/S Waren
CVR-nr. 28989296
Identifikationsnummer 28989296

Årsrapport 2014
Geschäftsbericht 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling den 14.04.2015
Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am 14.04.2015

Dirigent
Versammlungsleiter

Navn: Per Søndergaard Pedersen
Name:

Indholdsfortegnelse

Inhalt

	Side <u>Seite</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	2
Den uafhængige revisors erklæring / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	4
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	7
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	8
Resultatopgørelse for 2014 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2014</i>	13
Balance pr. 31.12.2014 / <i>Bilanz zum 31.12.2014</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2014 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2014</i>	16
Noter / <i>Anhang</i>	17

Dieses Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

K/S Waren
Råensvej 1
9000 Aalborg

CVR-nr.: 28989296
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Bestyrelse

Per Søndergaard Pedersen, Formand
Juttine Nielsen, Næstformand
Ole Wallentin Bæk
Michael Dreisler

Direktion

AG-1 Waren ApS v/ Jens-Ejner Rønne Pedersen, Komplementar

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Unternehmensdaten**Unternehmen**

K/S Waren
Råensvej 1
9000 Aalborg

Gesellschaftsregister-Nr.: 28989296
Sitz: Aalborg
Geschäftsjahr: 01.01.2014 - 31.12.2014

Aufsichtsrat

Per Søndergaard Pedersen, Aufsichtsratsvorsitzender
Juttine Nielsen, 2. Vorsitzende
Ole Wallentin Bæk
Michael Dreisler

Vorstand

AG-1 Waren ApS v/ Jens-Ejner Rønne Pedersen, Komplementar

Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedformål er at drive virksomhed ved erhvervelse og senere udlejning samt eventuelt salg af erhvervsejendomme beliggende Dietrich-Bonhoeffer-Strasse, 13-14, D-17192, Waren, Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 2.027 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Lagebericht

Haupttätigkeit

Die Haupttätigkeit der Gesellschaft ist es, ein Geschäft durch Erwerb, spätere Vermietung nebst eventuellem Verkauf der Gewerbeliegenschaft, gelegen in Dietrich-Bonhoeffer-Str. 13-14, D.17192 Waren, Deutschland, zu betreiben.

Geschäftsentwicklung

Das Jahresergebnis ergibt einen Überschuß von 2.027 TDKK. Das Ergebnis wird als zufriedenstellend angesehen.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Jahresabschlusses beeinflussen.

Resultatopgørelse for 2014

Gewinn- und Verlustrechnung 2014

	Note <i>Anhang</i>	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste <i>Bruttoertrag</i>		1.728.302	1.751.645
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i>		179.403	1.031.788
Driftsresultat <i>Betriebliches Ergebnis</i>		1.907.705	2.783.433
Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i>	1	433.716	354.940
Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	2	(314.889)	(382.878)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Ertragssteuern</i>		2.026.532	2.755.495
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>		2.026.532	2.755.495
Forslag til resultatdisponering <i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>		2.026.532	2.755.495
		2.026.532	2.755.495

Balance pr. 31.12.2014*Bilanz zum 31.12.2014*

	Note <i>Anhang</i>	2014 DKK	2013 DKK
Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i>		22.446.850	22.267.447
Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i>	3	22.446.850	22.267.447
Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i>		22.446.850	22.267.447
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>		15.474	15.474
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Forderungen gegen verbundene Unternehmen</i>		8.299.221	6.955.175
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>		8.314.695	6.970.649
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>		20.112	6.675
Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i>		8.334.807	6.977.324
Aktiver <i>Aktiva</i>		30.781.657	29.244.771

Balance pr. 31.12.2014*Bilanz zum 31.12.2014*

	Note	2014	2013
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>		700.375	700.375
Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>		17.279.668	15.253.136
Egenkapital <i>Eigenkapital</i>		<u>17.980.043</u>	<u>15.953.511</u>
 Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>	4	<u>12.027.883</u>	<u>12.489.515</u>
Langfristede gældsforpligtelser <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	5	<u>12.027.883</u>	<u>12.489.515</u>
 Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>		461.632	450.695
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		<u>312.099</u>	<u>351.050</u>
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		<u>773.731</u>	<u>801.745</u>
 Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>		<u>12.801.614</u>	<u>13.291.260</u>
 Passiver <i>Passiva</i>		<u>30.781.657</u>	<u>29.244.771</u>
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>	6		

Egenkapitalopgørelse for 2014

Eigenkapitalveränderungsrechnung 2014

	Virksomheds- kapital <i>Unternehmenskapi- tal</i> DKK	Overført over- skud eller underskud <i>Gewinn- oder Ver- lustvortrag</i> DKK	I alt <i>Insgesamt</i> DKK
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	700.375	15.253.136	15.953.511
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	2.026.532	2.026.532
Egenkapital ultimo <i>Eigenkapital Jahresende</i>	700.375	17.279.668	17.980.043

Noter*Anhang*

	2014 DKK	2013 DKK
1. Andre finansielle indtægter		
<i>1. Sonstige Finanzerträge</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	433.716	354.940
<i>Finanzerträge aus verbundenen Unternehmen</i>		
	433.716	354.940
2. Andre finansielle omkostninger		
<i>2. Sonstige Finanzaufwendungen</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	314.488	382.520
<i>Finanzaufwendungen aus verbundenen Unternehmen</i>		
Renteomkostninger i øvrigt	401	358
<i>Sonstige Zinsaufwendungen</i>		
	314.889	382.878
		Investerings- ejendomme
		<i>Als Finanzinvesti- tion gehaltene Immobilien</i>
		DKK
3. Materielle anlægsaktiver		
<i>3. Sachanlagen</i>		
Kostpris primo		21.235.659
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>		
Kostpris ultimo		21.235.659
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>		
Dagsværdireguleringer primo		1.031.788
<i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i>		
Årets dagsværdireguleringer		179.403
<i>Zeitwertberichtigungen des Jahres</i>		
Dagsværdireguleringer ultimo		1.211.191
<i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		22.446.850
<i>Buchwert Jahresende</i>		

Noter

Anhang

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 8,8 % pr. 31. 12.2014 (8,8 % pr. 31.12.2013). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 619 t.kr. Investeringsejendommen har i alt væsentlighed været fuldt udlejet i 2014. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand.

Anlageimmobilien sind, gem. Beschreibung in den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden, zum Tageswert bei Anwendung des ertragsbasierten Modells bemessen. Der durchschnittliche Ertragsbedarf für die Immobilien der Gesellschaft beträgt 8,8 % pr. 31.12.2014 (8,8 % pr. 31.12.2013). Eine Erhöhung des Ertragsbedarfes mit durchschnittlich 0,25 %-Punkten wird den gesamten Tageswert mit 619 tDKK reduzieren. Die Anlageimmobilie ist in 2014 im Wesentlichen voll vermietet gewesen. Es wurde nicht von einem externen Gutachter Gebrauch gemacht.

4. Gæld til tilknyttede virksomheder

4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen

Det er aftalt, at vilkår for gæld til tilknyttede virksomheder følger den bagvedliggende bankgæld. Selskabets bankgæld er indgået til en fast rente og løbetid. En eventuel førtidig indfrielse vil kunne pålægges indfrielsesgebyrer, hvorfor der kan være usikkerhed om opgørelse af gælden til dagsværdi.

Selskabets bankgæld forfalder i 2018, hvorefter det skal genforhandles.

Es ist vereinbart, dass die Bedingungen für Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen der zugrundeliegenden Bankverbindlichkeit folgen. Die Bankverbindlichkeiten der Gesellschaft sind mit einem festen Zins und einer festen Laufzeit eingegangen worden. Bei eventueller vorzeitiger Einlösung wird eine Vorfälligkeitsentschädigung verhängt, weshalb eine Unsicherheit über die Berechnung der Verbindlichkeit zum Tageswert bestehen kann.

Die Bankverbindlichkeit der Gesellschaft verfällt in 2018, wonach diese neu verhandelt werden muss.

**Restgæld
efter 5 år
Restverbindlichkeiten
nach 5 Jahren
DKK**

5. Langfristede gældsforpligtelser

5. Langfristige Verbindlichkeiten

Gæld til tilknyttede virksomheder

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen

10.066.588

10.066.588

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Verpfändungen und Sicherheiten

Kommanditisten AG-1 A/S' prioritetsgæld er sikret ved pant i K/S Warens' ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Hypothekenschulden sind durch Pfandrecht in den Liegenschaften gesichert. Das Pfandrecht umfaßt darüber hinaus die Produktionsanlagen und Maschinen, die zu der Liegenschaft gehören.